

Protokół Nr 143/2023

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku

z 23 czerwca 2023r. godz. 13:00

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

Izabela Sertel – Członek Zarządu;

Czesław Gontar – Członek Zarządu

oraz

Ewa Kleszczewska – Sekretarz Powiatu;

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu;

Kazimierz Iwanowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku;

Katarzyna Mróz – Prezes Zarządu Olmedica Sp. z o.o. w Olecku;

Urszula Nejfert – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m - lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Obradom Przewodniczyła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 12 czerwca 2023r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 12 czerwca 2023r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 12 czerwca 2023r. – teczka OR.0020 i OR.0023 – odpowiedzi na wnioski i postanowienia.

Ad. 2

Na posiedzenie Zarządu przybyła Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz.

Starosta – Marzanna Pojawa-Grajewska poinformowała, że na dzisiejsze posiedzenie została zaproszona Prezes Zarządu Spółki Olmedica oraz Przewodniczący Rasy Powiatu w związku z informacją zamieszczoną w mediach społecznościowych na profilu Pana Burmistrza Olecka Karola Sobczaka pt. „Gdzie jest komin szpitala?”. Zapytała czy członkowie Zarządu zapoznali się z informacją ?

Wobec braku jednoznacznej odpowiedzi Starosta odczytała w całości powyższą informację:

...”GDZIE JEST KOMIN SZPITALA? Bardziej wnikliwi zauważą, że część komina naszego oleckiego szpitala zniknęła. Dziś brak wyobraźni, brak wizji, brak elementarnej wiedzy i brak decyzyjności Starostwo Powiatowe w Olecku w sprawie ogrzewania szpitala stał się faktem. Ziściła się moja prognoza, którą przedstawiłem wraz z prezesem PEC Olecko staroście oleckiemu i prezes szpitala już 3 lata temu. Wówczas przedstawiliśmy kilka propozycji podłączenia szpitala do nowopowstającego systemu ciepłego. Każda z tych wersji była dla powiatu i szpitala korzystna. Prezes PEC był elastyczny i otwarty na każde rozwiązanie. Podczas dyskusji wskazywaliśmy na zły stan techniczny całej aparatury technicznej kotłowni szpitala: pieców, instalacji oraz komina. Wskazywaliśmy, że koszty ponoszone na remonty bieżące, okresowe tej instalacji są do uniknięcia poprzez podłączenie się do systemu PEC-u. nikt nie chciał słuchać, a nawet głębiej przeanalizować całego bilansu finansowego utrzymania i prowadzenia całorocznego szpitalnej kotłowni węglowej. Dziś życie zweryfikowało, kto miał rację, kto miał wizję i wyobraźnię. Komin kotłowni szpitala zwyczajnie się rozpada! A szpital w trybie awaryjnym przeszedł tymczasowo na olejowe źródło ciepła. Kto orientuje się w cenach oleju

opałowego oraz ilościach ton, które potrzebuje szpital do ogrzania wody, a w zimę do ogrzewania całego budynku szpitala, ten wie, że rozmawiamy teraz o olbrzymich pieniądzach. Za niewiedzę i nieumiejętność po prostu teraz przyjdzie grubo płacić. A kto ma za to zapłacić? Czy znów starostwo zorganizuje spotkanie dla gmin powiatu oleckiego, by gminy zrzuciły się na rachunki szpitala prowadzonego przez starostwo powiatowe w Olecku? Ile ma ta nieporadność powiatu kosztować oleckich podatników? Czy pani starosta, wicestarosta, przewodniczący Rady Powiatu mają w ogóle pomysł, jak ten problem rozwiązać? Jak, za ile i skąd wziąć nowe źródło ciepła? I ile ich pomysł będzie nas wszystkich kosztował? Bo dotychczas ich decyzje spowodowały stan obecny, czy WIELKĄ AWARIĘ! Przykre i najgorsze jest to, że właśnie 3 lata temu powiat otrzymał od prezesa PEC Olecko propozycję podłączenia do miejskiej sieci w ramach projektu, za który starostwo nie zapłaciłoby ani grosza, bo były to pieniądze pozyskane z NFOŚ i mogli skorzystać z cudzej pracy, wiedzy, umiejętności ZA DARMO. Odmawiając wtey, dziś muszą płacić grube pieniądze. Ile? Czas pokaże... I tak zabawa na koszt oleckiego podatnika trwa..."

Ponadto Starosta zapoznała Zarząd z listem otwartym pracowników Olmedica w Olecku Sp. z o.o. z 21.06.2023r. kierowanym do Burmistrza Olecka odnoszącym się do w/w informacji zamieszczonej w mediach społecznościowych – list stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – propozycja ze strony Prezesa Spółki PEC była taka, że PEC przejmie kotłownię szpitala i z naszej kotłowni i naszymi ludźmi będzie nas ogrzewał. Do naszych kosztów doszłaby marża PEC-u oraz jak najbardziej podatek VAT, na co zwróciłam uwagę Panu Prezesowi, że mamy płacić mu więcej. Odpowiedział, że co do marży to może się dogadamy. Potem miałam wizytę Pana Burmistrza, który przedstawił wizję, że oni kiedyś tam napiszą projekt i podłączą się do Pana Prawdy i z tego mają być jakieś oszczędności – kiedyś, teoretycznie jak się uda, nie wiadomo kiedy, po jakich cenach, nic nie wiadomo. Wiadomo, że przez te lata mamy płacić więcej. My jesteśmy Olmedica Spółka z o.o. w Olecku a nie PKN Orlen, mnie nie stać na takie zabawy. Miałam wizytę również związków zawodowych, które poinformowały że nie wyrażają na to zgody, to jest nasz personel. Sama wiedziałam, że jest to dla nas niekorzystne, jest to świetna propozycja z punktu widzenia PEC-u jak najbardziej i wiem, że Prezes PEC nie może działać na szkodę spółki. Jak informowałam Starostę w październiku

2022r. koszty zakupu miału dały się nam we znaki i tak: na miał w listopadzie wydaliśmy 106.444,00 zł, w grudniu 202.368,00 zł ale otrzymaliśmy dotację węglową więc ten nasz ból został zamortyzowany i kolejne miesiące: styczeń – 119 tys. zł, luty – 137 tys. zł, marzec 164 tys. zł, kwiecień 63 tys. zł. Po przełączeniu na kotłownię olejową kolejne miesiące maj i czerwiec jest po 38.900,00 zł, koszt ten będzie małał, ponieważ na sam rozruch musieliśmy uruchomić kotłownię w pełni. Dla mnie są to koszty akceptowalne, które spółka jest w stanie ponieść bez kłopotu. Jeśli chodzi o komin, zaprosiłam inżynierów, którzy sprawdzili stan komina. Komin nadaje się do remontu i dla bezpieczeństwa został on zdemontowany. Druga kotłownia ma swój komin, wszystko działa i jest sprawne. Obie kotłownie mają po dwa kotły, mogą działać naprzemiennie, jedna kotłownia wystarcza w sezonie grzewczym do ogrzania całego szpitala. Mam na uwadze to, że w przyszłym roku dojdą dwa oddziały więc zapotrzebowanie będzie wyższe. Z ciekawości podesłałam kierownika do Pana Prawdy, który poinformował, że do czasu zakończenia trwałości projektu on nie może zarabiać, więc dopiero za trzy lata będzie mógł z nami podjąć rozmowę i odesłał nas do PEC-u. W PEC usłyszeliśmy, że trzeba było wcześniej, teraz to będzie nas kosztować 400 tys. zł i nie mają takiej mocy i będzie trudno. Jak mówiłam na jednym z posiedzeń Zarządu, ja mam duże potrzeby i plany dotyczące remontu szpitala jako całości, ponieważ ten szpital wymaga remontu – koszt ok. 60 mln. zł. To nie jest kwota którą można byłoby pozyskać z jednego projektu więc dzielimy to na kilka projektów. Planuję pozyskać ok. 25 mln. zł w ramach środków strukturalnych od Marszałka na OZE, m.in. wymienić dachy, które nam cieknął, taras, wymienić drzwi, elewację, pompy ciepła, poszerzyć parking, ogniwa fotowoltaiczne, itp. Wobec czego jak pozyskamy informację od PEC na ten temat ile kosztowałoby przyłącze i jaka ewentualnie byłaby cena mocy zamówionej i opłat stałych to ucziwie musimy im powiedzieć, że może być tak, że będę chciała się od nich odłączyć i muszą mieć tą świadomość, że podłączanie nie jest raz na zawsze, wiedząc o tym, że przyłącze będzie kosztować jakieś pieniądze. Nam powiedziano, że będzie to 400 tys. zł, innym mówi się co innego.

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Iwanowski – mamy iść w kierunku przyłączenia do PEC czy nie?

Członek Zarządu Czesław Gontar – to zależy od kosztów.

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Iwanowski – pytanie było czy idziemy w tę stronę czy nie? Pani Prezes, w pani ocenie powinniśmy pójść i nawiązać współpracę, ponosić koszty na przyłącza itd.?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – ja chciałam wcielić w życie i iść w stronę OZE. Na Jaśkach jest tak samo piec olejowy i nie zbankrutowali i mają ciepło i da się tak funkcjonować, dlaczego mi ma się nie udać jeśli komuś się udaje. Ja nie planowałam podłączenia do PEC. Ja nawet nie wiem skąd to wyszło, że PEC koniecznie musi nas przyłączyć.

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Iwanowski – ja też nie wiem, to są tajemnicze okoliczności, których my chyba dzisiaj nie rozstrzygniemy. Powinniśmy zacząć od tego czy idziemy do PEC czy nie. I dopiero wtedy liczyć przyłącza, rury itp.

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – zgadzam się z Panem.

Członek Zarządu Czesław Gontar – ile kosztuje komin?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – nie mam jeszcze oficjalnej wyceny ale wiem, że naprawa będzie kosztować prawie tyle samo co nowy komin ok. 500 tys. zł razem z podstawą i montażem, więc bez dofinansowania nie ma to sensu. Ja mam alternatywne źródła ogrzewania i na ten czas ono się sprawdza.

Członek Zarządu Czesław Gontar – rocznie zużywa Pani 11 tys. GJ prawda?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – tak tylko się mówi, ale prawda jest taka, że są to koszty funkcjonowania mojej kotłowni i ja oceniam sprawność kotłów na 80%.

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Iwanowski – czy jest jakiegokolwiek zagrożenie przed zbliżającą się zimą, że moglibyśmy nie ogrzać szpitala?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – nie ma takiego zagrożenia. Piec z jednej kotłowni wystarcza na ogrzanie całego szpitala. Mamy dwa piece.

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Iwanowski – czy i kiedy będzie pani miała dane w formie dokumentu żeby mówić o ewentualnych kosztach i przymiarkach?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – niestety podejrzewam, że będzie to koniec roku kalendarzowego dlatego, że w tej chwili przygotowują mi dokumenty do tego dużego projektu pt. remont.

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Iwanowski – czy jest jakaś korelacja pomiędzy OZE a remontem szpitala?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – to jest tak naprawdę jeden projekt, który został podzielony.

Wicestarosta Marek Dobrzyń – nasz szpital jest w piątce szpitali w województwie z dodatnim wynikiem finansowym. Dlaczego jest to dodatki wynik finansowy?, dlatego, że my nic wspólnego z PEC-em nie mamy. To jest moje teoria i tego będę bronił. Z przyzwoitości jako Prezes porządnej Spółki mógłby przyjść, porozmawiać i przedstawić ofertę.

Członek Zarządu Czesław Gontar – czy budynki administracji publicznej w tym szpital nie muszą mieć podwójnego źródła zasilania?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – sprawdzimy wszystkie w powiecie, ja akurat mam dwa.

Członek Zarządu Czesław Gontar – to jest wymóg prawny.

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – w szpitalu są dwa.

Członek Zarządu Czesław Gontar – jedno jest olejowe.

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – panie Radny, mam wrażenie, że to jest rzucanie kamieniem.

Członek Zarządu Czesław Gontar – ja tylko pytam.

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – czy ten budynek użyteczności publicznej ma dwa źródła?, bo ja mam dwa autentyczne własne źródła a to, że trzeba wyremontować to jest nie uczciwe podejście do tematu. Sprawdźmy w szkołach czy są po dwa źródła?

Członek Zarządu Czesław Gontar – rok temu zaczęła się wojna i mieliśmy problem z pozyskaniem oleju opałowego stąd moje pytanie.

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – personel szpitala jest zbulwersowany tą sytuacją, nie cały bo miasto też ma swoich ludzi. Wiem też, że

czekali jaka będzie reakcja na list otwarty pracowników. Reakcja ma być taka, że pani prezes napisała pismo wysłała sekretarkę i kazała się podpisywać. Poprosiłam szefową związków zawodowych, dyrektora medycznego, pielęgniarkę naczelną oraz członka Rady Nadzorczej ustaliliśmy jak ma brzmieć treść pisma, jedna z osób stwierdziła, że pismo jest zbyt łagodne i powinno być w o wiele ostrzejszym tonie. Ustalono ponownie treść pisma i sekretarka chodziła i czytając je od a do z łącznie z artykułem Pana Burmistrza zbierała podpisy.

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Iwanowski – obracamy się w jakimś świecie absurdów, wymaginowanych liczb, burmistrz szaleje w tzw. mediach w wirtualnym stworzonym przez siebie świecie. Pani Prezes potwierdziła, że zagrożenia i jakiegokolwiek niebezpieczeństwa co do zimy nie ma to po pierwsze, po drugie zbieramy dokumenty i spotkajmy się ponownie.

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz – smutne jest to i przykre, że w ten sposób toczona jest walka polityczna.

Prezes Zarządu Spółki Olmedica oraz Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku opuścili obrady Zarządu.

Starosta przedstawiła pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący zatwierdzenia postępowania konkursowego na kandydata na stanowisko dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku, Zespołu Szkół Technicznych oraz Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych.

Wydział poinformował, że w dniach 16 i 19 czerwca 2023r. odbyły się postępowania konkursowe na w/w stanowiska. Zgodnie z § 8 rozporządzenia MEN z dnia 11 sierpnia 2017r. w sprawie regulaminu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej Przewodniczący Komisji konkursowej niezwłocznie powiadamia organ prowadzący o wynikach postępowania konkursowego oraz przekazuje temu organowi dokumentację postępowania konkursowego.

Zarząd **zatwierdził dokumentację** dotyczącą w/w postępowań konkursowych.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął następujące uchwały w sprawach:**

- **zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku,**
- **zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku,**
- **zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku.**

Ponadto Wydział Edukacji poinformował, że nie odbyło się postępowanie konkursowe na kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku z powodu braku złożonych ofert. Zgodnie z art. 63 ust. 12 ustawy Prawo Oświatowe, jeżeli do konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki nie zgłosi się żaden kandydat, organ prowadzący powierza to stanowisko ustalonemu, w porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej.

Wicestarosta Marek Dobrzyń zaproponował kandydaturę Pani Joanny Markowskiej na stanowisko dyrektora PCWE w Olecku. Poinformował, że Pani Markowska jest nauczycielem dyplomowanym do nauczania przedmiotów ekonomicznych w ZST w Olecku. Podczas konkursu pokazała się jako osoba charyzmatyczna z dużym potencjałem intelektualnym, naukowym i osobowościowym, przez co została zauważona przez organ prowadzący. Jesteśmy po wstępnych rozmowach z kandydatem i wyraziła ona zgodę na objęcie stanowiska jako Dyrektora PCWE w Olecku. Kandydatka z racji ukończonych studiów podyplomowych z Orientacji i Poradnictwa Zawodowego ma uprawnienia do zajmowania stanowiska w PCWE.

Członek Zarządu Zofia Bordzio – odpowiednia osoba na odpowiednim stanowisku.

Wobec powyższego Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyzaczył kandydata** na stanowisko dyrektora PCWE w Olecku Panią Joannę Markowską – obecnie nauczyciela przedmiotów ekonomicznych w ZST w Olecku.

Dokumentacja w sprawie wraz z uchwałami stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Zarząd zobowiązał Wydział Edukacji (...) do wszczęcia postępowania dotyczącego porozumienia z organem nadzoru pedagogicznego w sprawie kandydata na stanowisko Dyrektora PCWE.

2. Informacja Wydziału Edukacji (...) dotycząca wyników postępowania przetargowego na „Roboty remontowo-budowlane zabytkowego Zamku i budynku gospodarczego-BW w Olecku”.

Wydział poinformował, że wydział pozyskał dodatkową kwotę 184 011,00 euro na kontynuację projektu „15 sekund historii oczami młodzieży. Zamki, koszary i legendy” na „Roboty remontowo-budowlane zabytkowego Zamku i budynku gospodarczego-BW w Olecku”. Najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę 744 004,21 zł brutto. Kwota przewidziana w budżecie na realizację zamówienia wynosiła 808 570,17 zł co dało 64.565,96 zł oszczędności. Jednak stan dachu Zamku i budynku gospodarczego nie jest zbyt dobry, dlatego w trakcie postępu prac mogą wyniknąć roboty dodatkowe nie ujęte w kosztorysie inwestorskim. Przedmiotem przeprowadzonego postępowania przetargowego jest realizacja robót remontowo-budowlanych zabytkowego budynku „Zamek” i przyległego budynku gospodarczego BW znajdujących się w Olecku na Placu Zamkowym 3. Na prace remontowe uzyskano pozwolenie Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i pozwolenie na wykonanie robót budowlanych.

Zakres prac renowacyjnych i konserwatorskich w obrębie Zamku obejmuje:

- wymianę pokrycia dachowego na wieży z przykręceniem każdej dachówki,
- usunięcie przecieków na dachu,
- remont instalacji elektrycznej w 16 salach dydaktycznych,
- remont sal po robotach elektrycznych.

Zakres prac renowacyjnych i konserwatorskich w budynku BW:

- remont elewacji,
- remont drewnianych drzwiczek w ścianie szczytowej,
- wymiana pokrycia dachowego,
- obróbki blacharskie,
- remont łazienki z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych,

- kompleksowe wykonanie instalacji internetowej w Sali zajęciowej.

Nadzór inwestorski – koszt 16 000,00 zł. Ponadto obecnie prowadzona jest procedura rozeznania cenowego na wybór inspektora nadzoru konserwatorskiego, którego zatrudnienie wynika z zaleceń wydanych przez Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z Delegatury w Elku.

Wydatki będą w 90% współfinansowane przez UE w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa. Wykonawca robót remontowo-budowlanych planowo ma zakończyć prace do 20.09.2023r.

Zarząd **zapoznał się z powyższą informacją** – informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

3. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący zwiększenia dodatku funkcyjnego Dyrektorowi Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku z tytułu realizacji programu „Za życiem” w zakresie zadania 2.4 Programu: „Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie” – wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

W związku z powierzeniem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Olecku realizacji zadań Wiodącego Ośrodka Koordynacyjno-Rehabilitacyjno-Opiekuńczego w ramach realizacji zawartego porozumienia oraz wykonania uchwały Zarządu Powiatu Wydział zaproponował okresowe zwiększenie dodatku funkcyjnego Dyrektora PCWE w Olecku o kwotę 600 zł brutto miesięcznie od 01.06.2023r. do 31.08.2023r. Dyrektor placówki w roku szkolnym 2022/2023 nie będzie prowadzić dodatkowych zajęć dydaktycznych z projektu „Za życiem”, ponieważ z powodu obniżki pensum nie powinien otrzymać godzin ponadwymiarowych. W 2023r. ma zostać zrealizowanych 2 362 godzin dodatkowych zajęć dydaktycznych na rzecz dzieci i ich rodziców o szacunkowej wartości 233 838,00 zł. W PP-P w Olecku w ramach programu w okresie I-XII 2023r. zostanie zrealizowanych 1122 dodatkowych zajęć z tego tytułu. Ponadto obecnie trwa postępowanie przetargowe na wyłonienie zewnętrznych wykonawców, którzy będą realizować pozostałe 1240 godzin wsparcia. Koszty związane z zarządzeniem zostały przewidziane w § 4 ust. 2 pkt 5 w/w porozumienia i są możliwe do sfinansowania w 100% z programu „Za życiem”. Okresowe zwiększenie dodatku funkcyjnego jest zgodne z regulaminem

określającym zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na zwiększenia dodatku funkcyjnego** Dyrektorowi Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku z tytułu realizacji programu „Za życiem” w wysokości 600 zł brutto miesięcznie w okresie od 01.06.2023r. do 31.08.2023r.

4. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący ogłoszonego przez Ministra Obrony Narodowej konkursu ofert pn. „Strzelnica w Powiecie” na dofinansowanie zadań związanych z budową strzelnic umożliwiających prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży, członków organizacji proobronnych i żołnierzy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych – wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Priorytetami w niniejszym konkursie są:

- dofinansowanie zadań związanych z budową strzelnic umożliwiających prowadzenie szkolenia strzeleckiego w zakresie podstawowym,
- dofinansowanie zadań związanych z budową oraz modernizacją strzelnic w powiatach, w których funkcjonują jednostki wojskowe, a brak jest strzelnic garnizonowych,
- dofinansowanie zadań związanych z budową strzelnic w powiatach, w których sformowane zostały oddziały/pododdziały Wojsk Obrony Terytorialnej,
- dofinansowanie zadań związanych z budową strzelnic w powiatach, w których prowadzone są klasy mundurowe, w szczególności w szkołach uczestniczących w resortowych projektach edukacyjnych,
- środki przeznacza się również na rozbudowę, nadbudowę, a także rewitalizację strzelnic wycofanych z użytkowania lub modernizację istniejących strzelnic i przystawania ich do MWWT dla strzelnic cywilnych, z możliwością wykorzystania przez wojsko.

Wymagany obowiązkowy wkład własny finansowy jest w wysokości minimum 20% całkowitego kosztu realizacji zadania. Oferty należy składać do 15 września 2023r.

Zarząd w wyniku głosowania za-0, wstrzymało się-0, przeciw -5 **postanowił nie przystępować do w/w konkursu.**

Na posiedzenie Zarządu przybyła Naczelnik Wydziału Edukacji (...) Urszula Nejfert.

5. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i sposobu przyznawania w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki – wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) poinformowała, że uchwała Nr XII/77/2007 Rady Powiatu w Olecku z 29 listopada 2009r. dotycząca pomocy zdrowotnej dla nauczycieli wymaga aktualizacji pod obowiązujące przepisy prawne. Projekt uchwały wymaga konsultacji ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli w powiecie oleckim, tj.: ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego w Olecku, Międzyzakładową Organizacją Związkową Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” w Olecku, Wolnym Związkiem Zawodowym „Forum-Oświata” w Jezioranach oraz Szkolną Komisją Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” przy Zespole Szkół Technicznych w Olecku.

W związku z powyższym zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na przeprowadzenie konsultacji ze związkami zawodowymi oraz przedstawienie projektu niniejszej uchwały dyrektorom szkół i placówek celem omówienia zakresu zmian oraz ustalenia/konsultacji ewentualnych form pomocy, które będą dofinansowywane.

Ponadto poinformowała, że zapoznała się z wieloma rozstrzygnięciami nadzorczymi w sprawie uchwał zdrowotnych dla nauczycieli i po analizie obowiązującej uchwały Rady Powiatu w Olecku z 2007 r. uznała, że istnieje potrzeba dokonania zmian w obowiązującej uchwale w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) przedstawiła wykaz obszarów wymagających poprawy:

Lp.	Uchwała obowiązująca Nr XII/77/2007 Rady Powiatu w Olecku z 29 listopada 2007 r.	Uwagi
1.	§ 3 - Środkami o których mowa tj. zakładowym	Jest to zapis niezgodny z prawem. Taki fundusz określany jest co roku w uchwale budżetowej i

	funduszem zdrowotnym dysponuje dyrektor	powinien być do dyspozycji Starosty a nie dyrektora szkoły. Przekroczenie uprawnień.
2.		Nie wolno tworzyć żadnych komisji ani w szkole ani w starostwie a przynajmniej nie wolno tego określać w uchwale. Brak kompetencji do regulowania takich kwestii
3.	§ 4 - Określa kto może korzystać z funduszu zdrowotnego	Krąg osób, którym mogą być przyznawane świadczenia pomocy zdrowotnej, będących adresatami przedmiotowej uchwały, został określony w art. 72 ust. 1 i 4 ustawy Karta Nauczyciela. Ustawodawca określił jakie osoby mogą z tego funduszy korzystać. Nie wolno powielać przepisów już ustalonych w aktach wyższego rzędu. (ROZSTRZYGNIECIE NADZORCZE NR PN-II.4131.17.2023 z dnia 24 stycznia 2023 r. Wojewoda Lubelski)
4.	§ 5 ust. 3 – warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku do dyrektora szkoły/placówki, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały	Warunkiem przyznania świadczenia nie może być wniosek złożony na druku opracowanym przez organ, to może być tylko propozycja dla nauczyciela . Nauczyciel może wniosek złożyć w dowolnej formie. Tego rodzaju zapisy nie stanowią materii uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. (ROZSTRZYGNIECIE NADZORCZE NR PN-II.4131.17.2023 z dnia 24 stycznia 2023 r. Wojewoda Lubelski)
5.	§ 5 ust. 6 że wniosek może złożyć w imieniu nauczyciela inna osoba.	Jest to przekroczenie uprawnień , organ nie może w uchwale regulować tej kwestii. Tego rodzaju zapisy nie stanowią materii uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania.
6.	§ 5 ust 8 i 9 wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależnione jest od wysokości środków uchwalonych przez Radę Powiatu na fundusz zdrowotny.	Brak kompetencji do regulowania tej kwestii w uchwale. Art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela określa zakres kompetencji do określenia w uchwale wyłącznie: 1) rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej (pojęcia te obejmuje wyłącznie formy pomocy (finansowe/rzeczowe) 2) warunków przyznania pomocy – przesłanek jakie musi spełniać nauczyciel aby skutecznie

		<p>ubiegać się o pomoc określoną w uchwale np. (długotrwała choroba, zakup leków);</p> <p>Sposobu przyznania pomocy – procedury, np. konieczność złożenia wniosku i przedłożenia odpowiednich dokumentów)</p> <p>Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody lubelskiego Nr PN-II.4131.8.2022 z dnia 17 stycznia 2022 r.</p>
--	--	--

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na przeprowadzenie konsultacji przez Wydział Edukacji (...)** w/m ze związkami zawodowymi celem przedstawienia dyrektorom szkół i placówek projektu uchwały z zakresu zmian oraz ustalenia ewentualnych form pomocy, które będą dofinansowywane.

6. Starosta **zapoznała Zarząd** z pismem Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie znak: WIN-VI.2.338.2023 z 19.06.2023r. informującym o ogłoszonym przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego naborze wniosków o dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontu dróg powiatowych i dróg gminnych ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024r. Nabór prowadzony jest od 19 czerwca do 19 lipca 2023r. – pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Starosta poinformowała, że podczas spotkania odbytego w dniu 22 czerwca 2023r. z Samorządami Gminnymi ustalono, że do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024 zostaną złożone wnioski na następujące inwestycje wskazane przez Burmistrza Olecka i Wójtów Gmin: Kowale Oleckie, Świętajno i Wieliczki:

Gmina Olecko: Przebudowa ulicy powiatowej nr 4941 ul. Parkowa w Olecku.

Gmina Kowale Oleckie: Przebudowa drogi powiatowej nr 1802N w miejscowości Monety.

Gmina Świętajno: Przebudowa drogi powiatowej nr 1822N w miejscowości Krzywe.

Gmina Wieliczki: Przebudowa drogi powiatowej nr 1913N od km 9+870 do km 10+647.

Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku dokona przeanalizowania terenu w zakresie wykonania przebudowy w/w odcinków dróg i ulic bez konieczności uzyskania pozwolenia na budowę. W/w inwestycje drogowe realizowane pod warunkiem

otrzymania środków zewnętrznych i partycypacji ze strony Gminy (50%) w realizacji zadania. Samorządy gminne deklarują współfinansowanie inwestycji– wkład własny 50/50.

7. Starosta poinformowała, że Premier ogłosił kolejną edycję Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych dla gmin popegeerowskich. Budżet tej edycji wyniesie 3,5 mld. zł Pieniądze te mają poprawić komfort życia mieszkańców tych terenów, które przez lata były wykluczone. Dofinansowanie 98%. Dla powiatów obowiązują limity – jeden wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 2 mln. zł, jeden wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 8 mln. zł.
8. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSDW.I.dz.31.2023 z 19.06.2023r. w sprawie zmiany terminu realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej oraz PFRON „Dostępna przestrzeń publiczna” – wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Dyrektor w złożonym wniosku poinformowała, iż w związku z koniecznością zmiany projektu budowlanego oraz zapewnienia w budżecie placówki wkładu własnego w wysokości 20% niezbędne jest przesunięcie realizacji wskazanego programu na kolejny rok budżetowy oraz zaplanowanie w budżecie na rok 2024 kwoty na zabezpieczenie wkładu własnego do programu. Program będzie realizowany w latach 2023-2027. Placówka dysponuje projektem budowlanym oraz kosztorysem inwestorskim dotyczącym budowy windy, zagospodarowania ciągów komunikacyjnych oraz infrastruktury energetycznej i sanitarnej w budynku administracyjno-dydaktycznym, przygotowanym w 2017 roku. Od tego czasu prawo budowlane uległo kilkukrotnym zmianom, a tym samym projekt musi zostać przygotowany zgodnie z nowymi wytycznymi. Dofinansowanie programu jest przewidywane na maksymalnym poziomie 550 000,00 zł a tym samym przystępując do programu należy zabezpieczyć środki własne w wysokości co najmniej 137 500,00 zł. W chwili obecnej placówka nie dysponuje takimi środkami.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę** na przesunięcie realizacji programu „Dostępna przestrzeń publiczna” na kolejny rok budżetowy i zabezpieczenie wkładu własnego w budżecie na rok 2024.

9. Starosta **zapoznała Zarząd** z pismem Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział w Olsztynie znak: O-14.4141.5.20.2023 z 13.06.2023r. o przyznaniu dofinansowania ze środków PFRON w wysokości 135.000,00 zł na rzecz Domów im. Janusza Korczaka w Olecku – likwidacja bariery transportowej dzieci i młodzieży (zakup mikrobusu) – pismo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
10. Starosta **zapoznała Zarząd** z pismem 4 Warmińsko-Mazurskiej Brygady Obrony Terytorialnej Batalionowy Punkt Ewidencyjny w Ełku informującym, iż w dniu 8 lipca 2023r. na terenie Nadleśnictwa Olecko w oddziałach leśnych oraz jeziorze Krzywe planowane jest ćwiczenie służb mundurowych z zakresu działań poszukiwawczo-ratowniczych – pismo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
11. Starosta **zapoznała Zarząd** z wnioskami i zapytaniem zgłoszonymi podczas posiedzeń Komisji Stałych Rady Powiatu oraz na XXXIX Sesji Rady Powiatu – wnioski stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
12. Zarząd powrócił do pism złożonych przez Dyrektora SP ZZOD Olecko Kolonia dotyczących: zweryfikowania decyzji w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi SP ZZOD za 2021 rok oraz zweryfikowania stanowiska w sprawie podwyższenia wynagrodzenia zasadniczego Dyrektorowi SP ZZOD Olecko Kolonia – pisma stanowią załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Zarząd po zapoznaniu się z opinią prawną postanowił, iż powyższe wnioski zostaną rozpatrzone na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Ad. 4

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 5

Zarząd w wyniku głosowania za-5, **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 12 czerwca 2023r.

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

Marek Dobrzyń

Zofia Bordzio

Izabela Sertel

Czesław Gontar

Starosta Olecki

Marzanna Pojawa-Grajewska

Protokołowała: Karina Anna Bielawska

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

Starostwa Powiatowego w Olecku